
Universidad Nacional de Córdoba
-- 2024 --

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Certificación de la Aprobación Jornadas de Actualización para Preceptores EX 2023-
295510-UNC-ME#CNM

 
VISTO

La realización de las jornadas de actualización brindadas por el Equipo Docente del Trayecto Técnico preceptor y auxiliar
docente “Las jornadas de Actualización para Preceptores” reconocidas por RDIR-2023-263-E-UNC-DIR#CNM , y

CONSIDERANDO

Que se efectuaron 4(cuatro) encuentros a contra turno, desarrollando temáticas vinculadas al rol del Preceptor en la
actualidad, criterios de acompañamiento a las trayectorias escolares, pautas de derivación ante situaciones complejas.

Que, para acreditar 10 horas cátedra, los preceptores realizaron, por duplas pedagógicas, un informe sobre situaciones
problemáticas evidenciadas en sus propias prácticas y analizadas a la luz de los contenidos compartidos, como instancia
evaluativa del proceso.

Que la capacitación docente permanente es fundamental para lograr una educación de calidad, basada en vínculos saludables
entre los diferentes actores de la comunidad educativa.

Que las docentes responsables y disertantes de las mencionadas jornadas, Lic. Prof. Silvia Garutti  (DNI 20454167 Legajo N°
33.206); Lic. Prof. Sandra Fernández (DNI 16020244 Legajo N° 51.522); Lic. Prof. Gabriela López Fabre (DNI 17004890,
Legajo N° 27.763); Lic. Prof. Mariana Echavarría (DNI 23195058 Legajo N° 34.519) y Lic. Prof. Verónica Domínguez (CNI
22567913 Legajo N°53.394), han proporcionado el listado de preceptores que aprobaron la evaluación de dichas jornadas.

Por ello,

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

RESUELVE:

Art.1°- Certificar la aprobación de las jornadas de Actualización para Preceptores, reconocida por resolución de Dirección 263-
2023, en listado anexo adjunto a la presente.

Art.2°- Agradecer a las disertantes de las jornadas Lic. Prof. Silvia Garutti  (DNI 20454167, Legajo N° 33.206); Lic. Prof.
Sandra Fernández (DNI 16020244, Legajo N° 51.522); Lic. Prof. Gabriela López Fabre (DNI 17004890, Legajo N° 27.763); Lic.
Prof. Mariana Echavarría (DNI 23195058, Legajo N° 34.519) y Lic. Prof. Verónica Domínguez (DNI 22567913 Legajo N
°53.394)

Art.3°- Protocolícese, publíquese, archívese.







Preceptores que aprobaron las Jornadas de Actualización para Preceptores, 
autorizado por Resolución de Dirección, RDIR-2023-263-E-UNC-DIR#CNM 
 


APELLIDO NOMBRE DNI LEGAJO 
Agüero Partyka Milagros Evelyn  40662550 59461 
Agüero Lazarte  Iara 43692829 59633 


Aliaga Sauma  Joaquín Enrique 42854024 57387 


Alvarez   María Cecilia 20997634 32040 
Angilello    Sebastián José 29965925 43305 
Aparicio  Sandra 21628514 55981 
Baca   Evelyn Florencia 36769211 54294 
Barrionuevo Antequera  Juan José 38885595 57363 
Bressan   Ginette 34838368 49824 
Brocca   Agustina 22792450 39430 
Bustamante   Pamela Erica 32458958 57872 
Capolo   Marco Alberto 23460662 34674 
Caravello   María José 33381015 45997 
Ceballos   Walter Silvano 24420489 34675 
Ebole   Carlos Leonardo 20998877 32421 
Fuentes Gutierrez   Gisel Natalì 32739883 49508 
Illanes 51688 María Candelaria 36147961 51688 
Lombroni  Francisco 36144603 52735 
Ortiz Morán   Ignacio 29475788 42652 
Piñero   Florencia Gimena 35572065 50518 
Pucheta   Aldo Gabriel 32406309 55297 
Robledo  Melina 39935295 53419 
Rodriguez Gómez   Isabel Elsa 21023796 55994 
Ruiz   Belén 22183921 38838 
Sala Díaz   Rodrigo 36354469 50516 
Salas   Giuliana Guadalupe 35579531 55298 
Saldari   Julieta 39692530 55300 
Taborda  Luz 40902068 57625 


  







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Lista Capacitación de Preceptores


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Viernes 29 de Diciembre de 2023

				2023-12-29T16:14:34-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Mesa de Entradas Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2023-01157895-UNC-ME#CNM

		cargo_0: Docente

		numero_documento: IF-2023-01157895-UNC-ME#CNM

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Mario Guillermo Camino

				2023-12-29T16:14:40-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RDIR-2024-1-E-UNC-DIR#CNM
	fecha: Martes 2 de Enero de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-01-02T10:34:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: FELISA DIAZ GAVIER
	cargo_0: Vicedirectora Académica
	reparticion_0: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-01-02T12:40:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-01-02T12:40:37-0300
	GDE UNC




